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FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE

FEDERALNO MINISTARSTVO KULTURE I SPORTA/ ŠPORTA
OBRAZAC NARATIVNOG I FINANCIJSKOG IZVJEŠĆA

Financiranje projekata i programa iz sredstava ostvarenih temeljem naknada za priređivanje igara na sreću – 2025.- KULTURA
	Datum podnošenja:
	__/__/____


1. OPĆI PODACI
	Naziv ustanove/ organizacije
	

	Adresa
	

	Telefon
	

	Fax
	

	E-mail
	

	Osoba odgovorna za pisanje izvješća
	


	Naziv projekta
	

	Broj i datum Ugovora
	

	Naziv Transfera iz kojeg su dodijeljena sredstva
	

	Iznos odobrenih sredstava
	

	Datum početka – datum završetka implementiranja projekta
	


	Sudionici/ korisnici

	


	Broj žena
	

	Broj muškaraca
	

	Broj djece, dječaci/djevojčice
	

	Ranjive skupine
	


2. NARATIVNO IZVJEŠĆE
2.1. Kratak opis realiziranog projekta i provedenih aktivnosti
- Ukratko opišite realizirani projekt s točno navedenim pojedinačnim aktivnostima, rezultatima projekta te ostale relevantne informacije (ovaj dio ne bi trebao biti duži od jedne stranice), prateći navode iz aplikacijskog obrasca.
- Ako projekt nije u tijeku realiziran u ugovorom utvrđenom roku, ukratko opišite djelomično realiziran projekt i u prilogu dostavite plan realiziranja nastavka projekta te izvod iz banke, kojim se dokazuje da se preostala sredstva nalaze na računu.
2.2. Postignuti rezultati i ostvareni ciljevi
-Opišite u kojoj su mjeri ciljevi projekta ostvareni, a u skladu s prijedlogom projekta za koji su odobrena sredstva. Također, naziv aktivnosti i rezultati provedenih aktivnosti moraju odgovarati onima u prijedlogu projekta za koji su odobrena financijska sredstva od Federalnog ministarstva kulture i sporta. 
	Aktivnosti
	Cilj na koji se odnosi aktivnost (prethodno naveden)
	Postignuti rezultat
	Broj sudionika
	Datum održavanja
	Lokacija 
	Vidljivost

	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	


2.3. Utjecaj projekta
- Opišite utjecaj provedbe projekta  na korisnike/ce projekta ili širu zajednicu – posebno opišite je li provedba projekta imala različit utjecaj na žene/muškarce, dječake/djevojčice i kakav, kvantitativno i kvalitativno prikazati broj korisnika/ica prema spolu, eventualne razlike u pristupu, sudjelovanju i koristima od projekta između spolova, te mjere koje su poduzete za osiguravanje rodne ravnopravnosti, ako je primjenjivo. ( pratiti navode iz aplikacijskog obrasca i Naputka korisnicima sredstava za financijsko implementiranje i izvješćivanje o tekućim i kapitalnim transferima.).
2.4. Dokazi o realiziranju projektnih aktivnosti
· pozivi upućeni Federalnom ministarstvu kulture i sporta za nazočnost realiziranju programa koji se sufinancira kao i pozivi upućeni ostalim sudionicima,
· obavještenja o datumu i mjestu realiziranja projekta,
· fotografije s otvaranja i zatvaranja projekta/manifestacije,
· pozivnice za sastanke, radionice itd,
· popise sudionika na sastancima, radionicama itd. Popisi trebaju sadržavati imena i prezimena sudionika, funkciju, broj telefona, e-mail, kao i potpis sudionika.
· propagandni materijal koji je korišten u cilju realiziranja projekta/manifestacije,
· štampani materijal, fotografije, medijski istupi i video materijal kojim se dokazuje realiziranje projekta/manifestacije
*Ako se radi o objektu koji je u fazi izgradnje/restauracije/sanacije dostavite fotografije prije i poslije intervencije.
2.5. Napomene : 
- (Opišite sve dodatne informacije relevantne za ovo izvješće). 
3. FINANCIJSKO IZVJEŠĆE
3.1. Prihodi

Tablica 1- Planirani/ ostvareni prihodi
	Redni
broj
	OSTVARENI  PRIHODI ZA PROJEKT
	I Z N O S

	1
	2
	3

	1.
	Sredstva iz proračuna BiH (navesti od koga su dobivena)
	

	
	
	

	
	
	

	    2.
	Sredstva iz proračuna Federacije BiH (navesti od koga su dobivena)
	

	
	Federalno ministarstvo kulture i sporta
	

	
	Federalno ministarstvo…
	

	
	Federalno ministarstvo…
	

	
	
	

	    3.
	Sredstva iz proračuna Županije (navesti od koga su dobivena)
	

	
	
	

	
	
	

	    4.
	Sredstva iz proračuna Općina (navesti od koga su dobivena)
	

	
	
	

	
	
	

	    5.
	Sredstva sponzora/donatora (navesti od koga su dobivena)
	

	
	
	

	
	
	

	    6.
	Vlastita sredstva (navesti iznos utrošenih sredstava)
	

	
	
	

	
	
	

	    7.
	Ostalo (donacije u robama i uslugama-navesti donatora i vrstu robe ili usluge)
	

	
	
	

	
	
	

	UKUPNO:
	KM


*U tablicu planiranih/ostvarenih prihoda, navesti prihode prema izvorima prihoda. 
3.2. Rashodi
-Kolona 1 - Redni broj
-Kolona 2 - Vrsta ostvarenih rashoda- potrebno je navesti rashode prema vrstama. Svaku vrstu rashoda upisati u zaseban red. Ukoliko rashod, koji je ostvaren, nije naveden, u tablici je potrebno dodati novi red, numerirati ga i navesti  vrstu ostvarenog rashoda.
-Kolona 3 – Ukupni ostvareni iznos rashoda- upisati za svaku vrstu rashoda ukupni iznos rashoda, koji je ostvaren za navedenu vrstu rashoda.
-Kolona 4 - Iznos koji je financiran iz sredstava Federalnog ministarstva kulture i sporta navesti samo iznos rashoda, koji  će se financirati iz odobrenih sredstava  Federalnog ministarstva kulture i sporta.

-Kolona 5 – Broj fiskalnog računa, bankovna uplatnica temeljem koje je izvršena isplata iz Kolone 4 
-Kolona 6 -  Iznos - navesti iznos rashoda koji će se financirati iz ostalih izvora sredstava. 
-Kolona 7 - Izvor-  navesti izvor sredstava, koristeći samo izvore koje ste naveli u Tablici 1- planirani/ostvareni prihodi. 
*U koliko je za jednu vrstu rashoda bilo više iznosa i izvora financiranja, za svaki iznos i izvor je potrebno dodati novi red i upisati.
NAPOMENA: Tablica ostvarenih rashoda mora biti usuglašena s prijedlogom proračuna projekta koji je dostavljen u prijavnom obrascu.
Tablica 2- Ostvareni rashodi
	Red.

broj
	Vrsta rashoda
	Planirani iznos rashoda
	Iznos koji planiramo pokriti iz sredstava Federalnog ministarstva kulture i športa
	Iznos koji planiramo pokriti iz ostalih izvora 

	
	
	
	
	Iznos
	Izvor

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1.
	Honorari sudionika u projektu/programu
	
	
	
	

	1.1.
	Ugovori o djelu s pripadajućim porezima
	
	
	
	

	1.2.
	
	
	
	
	

	1.2.1
	
	
	
	
	

	1.2.2.
	
	
	
	
	

	1.2.3.
	
	
	
	
	

	1.3
	Autorski ugovori s pripadajućim porezima
	
	
	
	

	1.3.1.
	
	
	
	
	

	1.3.2.
	
	
	
	
	

	1.3.3.
	
	
	
	
	

	1.4.
	Naknade članovima odbora, povjerenstava i slično  s pripadajućim porezima
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	1.4.1.
	
	
	
	
	

	1.4.2.
	
	
	
	
	

	1.4.3.
	
	
	
	
	

	1.5.
	Voditelji projekta
	
	
	
	

	1.6. 
	Voditelji programa
	
	
	
	

	1.7.
	Dizajner
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	2. 
	Putni troškovi
	
	
	
	

	2.1
	Troškovi smještaja, noćenja 
	
	
	
	

	2.2.
	Troškovi dnevnica
	
	
	
	

	2.3.
	Troškovi prijevoza
	
	
	
	

	2.4.
	Javna sredstva (avion, voz, autobus) *Avion isključivo u slučaju da ne postoji drugi oblik prijevoza
	
	
	
	

	2.5.
	Iznajmljena sredstva (autobus, automobil i sl.)
	
	
	
	

	2.6.
	Vlastiti automobil (po pređenom kilometru, obrazac PN-4)
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	3.
	Materijalni troškovi
	
	
	
	

	3.1.
	Uredski materijal
	
	
	
	

	3.2.
	Tiskani materijal i dekorativni materijal
	
	
	
	

	3.3
	Hrana i piće  bez alkohola, uključujući i ugostiteljske usluge (Ministarstvo priznaje ove troškove maksimalno do 20% u odnosu na ukupan iznos odobrenih sredstava)
	
	
	
	

	3.4
	Nagrade, priznanja, povelje
	
	
	
	

	3.5
	Ostali materijalni troškovi (navesti koji)
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	4.
	Stručne usluge 
	
	
	
	

	4.1.
	Knjigovodstvene usluge
	
	
	
	

	4.2.
	Bankarske usluge
	
	
	
	

	4.3.
	Osiguranje
	
	
	
	

	4.4.
	Medicinske usluge
	
	
	
	

	4.5.
	Usluge medija
	
	
	
	

	  
	
	
	
	
	

	5.
	Usluge iznajmljivanja 
	
	
	
	

	5.1.
	Iznajmljivanje bine
	
	
	
	

	5.2.
	Iznajmljivanje razglasa
	
	
	
	

	5.3.
	Iznajmljivanje ekran-veliki, semafori i sl.
	
	
	
	

	5.4.
	Iznajmljivanje ostale opreme (navesti koje)
	
	
	
	

	5.5.
	Iznajmljivanje billboard pozicija  
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	6.
	Ostali troškovi  (navesti koji)

Ministarstvo priznaje ove troškove maksimalno do 5% u odnosu na ukupan iznos odobrenih sredstava
	
	
	
	

	6.1.
	
	
	
	
	

	6.2.
	
	
	
	
	

	
	UKUPNO:
	KM
	KM
	
	


3.3. Dokazi za ostvarene rashode 

· U privitku dostaviti račune (originale ili kopije) u iznosu dodijeljenih sredstava Federalnog ministarstva kulture i športa, iz Kolone 4, na temelju kojih su vršene isplate (faktura izdavatelja sa svim zakonom predviđenim elementima, fiskalni račun iz kase (sa ili bez obračunatog PDV-a, zavisno od toga da li je izdavatelj u sistemu PDV-a), uplatnice iz banke/pošte i izvod iz banke, na kojima se vidi da je plaćanje izvršeno. U slučaju gotovinskog plaćanja dokaz o troškovima predstavlja fiskalni račun, koji ne može biti veći od 200,00 KM i nalog blagajne za isplatu, mora potpisati i ovjeriti isplatitelj novca i potpisati primatelj novca – osim za putne troškove).

· Dostaviti dokaze za ostvarene rashode iz kolone 4 i za ostale izvore sufinanciranja, za one vrste rashoda koji su financirani po istoj liniji.

· Svi računi moraju biti ovjereni pečatom Korisnika na poleđini, s jasno naznačenim nazivom projekta i pozicijom u troškovniku/proračunu dostavljenom u prijavnom obrascu odnosno revidiranom obrascu proračuna, kao i dokaze o elektroničkim uplatama i kopije bankovnih izvoda.

· Ako su sredstva iz drugih izvora (donatori, vlastiti udio i sl.) uključena na istoj poziciji troškovnika, korisnik je dužan dostaviti dokaz o njihovom utrošku, uključujući račune, izvode i dokaze o uplati, kako bi se osigurala potpuna transparentnost trošenja sredstava.

· Korisnici su prilikom pravdanja sredstava dužni, uz tiskane dokaze, dostaviti i cjelokupno financijsko izvješće skenirano na USB stiku.

· Privitke je potrebno posložiti redoslijedom kako ste ih naveli u tablici revidiranog proračuna i na svakom označiti broj pozicije na koju se odnosi.

Potpis osobe odgovorne za izvješće:____________________________________

Datum:____________________

   M.P.
